Mogi Guaçu, 12 de dezembro de 2024.

DE: SECRETARIA DE SAÚDE

PARA: CML

A Secretaria de Saúde de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições, vem através do presente, emitir parecer

referente  a análise das documentações e amostras exigidas em Edital referente ao Pregão Eletrônico 32/2024

Processo Licitatório   Nº   nº 13782/2024 informamos que:

• ACÁCIA: Item 249.

• AD DAMINELLI: Itens 07, 08, 09, 11, 31, 42 e 121.

• ALFALAGOS : Itens 197, 202, 203, 254 E 255.

• ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS: Item 36.

• ANTIBIÓTICOS DO BRASIL: Itens 181 e 182.

• BELMED: Itens 28, 37 e 126.

• CENTERMEDI: Itens  177, 206, 218,  e 266.

• CIAMED: Itens 228, 229, 257 e 270.

• CIMED: Itens 166, 180, 208, 209, 242, 250, 260, 261 e 263.

• CIRURGICA OLIMPIO: Item 214.

• CLASSMED: Itens 12, 24, 41, 107, 134, 150, 151, 153, 154, 264 e 265.

• CONQUISTA: Item 226.

• CRISTÁLIA: Itens 171, 195, 196, 198, 200, 213, 219, 220, 221, 267 e 268.

• DANIEL FERREIRA ABRANTES: Itens 02, 13, 14, 15, 16, 33, 58, 70, 74, 75, 76, 89, 95, 116, 117,

118, 127 e 133.

• DF MEDICAL: Itens 21, 32, 39 e  84.

• DISTRIBUIDORA MEDICAL: Itens 05, 23, 45, 53, 72, 78, 102, 105, 140, 147, 149 e 155.

• DROGAFONTE: Itens 158, 161, 170, 174, 183, 210 e 211.

• GHOLDMED: Itens 82 e 106.

• GRAMS & GRAMS: Itens 10, 17, 19, 29,  43, 44, 51, 54, 64, 65, 66, 73, 77, 94, 98, 101, 112, 131 e

138.

• H.H CAVALARO: Itens 57, 80, 100, 125 e 239.

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DA SAÚDE

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003700390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

• ILG COMERCIAL LTDA: Itens 157, 165, 178, 179, 187, 190, 191, 194, 212, 215, 230, 231, 232,

245 E 252.

• INOVAMED: Item 186.

• JOSIANE CRISTINA FUSCA: Itens 48, 86, 104, 114, 115, 143 e 156.

• L.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA: Itens 03, 07, 18, 22, 25, 27, 30, 34, 35, 47, 49, 50, 52, 59,

60, 61, 67, 68, 69, 81, 85, 91, 92, 96, 97, 103, 109, 110,119, 122, 129, 135, 136, 142, 145, 146, 169,

175, 217, 223 e 224.

• MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS: Item 137.

• NOGUEIRA & BUZANELI DROGARIA: Itens 132 e 148.

• OCIAN COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESSOAL: ITENS 26, 40, 62, 88, 130 e 139.

• P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS: Itens 01, 04, 06, 71, 83, 87, 123 e 124.

• PEROLA IMPORTADORA: Itens 93, 113, 144 e 152.

• PRATI DONADUZZI: Itens 164, 167, 185, 192, 199, 201, 216, 233, 236, 237, 238, 243 e 244.

• PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA: Itens 120 e 128.

• PROVIP HOSPITALAR: Item 55.

• R&C HOSPITALAR: Item 176.

• R.A.P MEDICAMENTOS: Itens 163 e 246.

• SOMA SP : Itens 173, 207, 222, 235, 256, 258 e 259.

• TOP NORTE: Itens 248 e 253.

• AGLON COMERCIO REPRESENTAÇÕES: Item 162.

• DIMASTER: Itens 172, 227, 240 e 241.

• INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: Item 193.

• PORTAL LTDA: Itens 184, 188, 189 e 247.

As empresas mencionadas acima, com seus respectivos itens, estão de acordo com o solicitado em Edital.

Solicitamos a desclassificação da Empresa Nogueira & Nogueira, para o item 111, pois a Empresa apresentou

proposta de preço , valor e documentação para Cloreto de Potássio, desta forma esta incorreto e em desacordo

com o descrito em Edital.

Solicitamos a desclassificação da Valinpharma , para o item 225, pois a Empresa apresentou proposta de preço ,

valor e documentação para Cloreto de Potássio, desta forma esta incorreto e em desacordo com o descrito em

Edital.

Os itens 46, 56, 63, 90, 108, 141, 159, 160, 168, 204, 205, 234, 251, 262 e 269 ficaram empatados, o item 20 foi

deserto e o itens 38,79 e 99 fracassados neste certame.

Atenciosamente.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003700390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003700390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200330030003700390032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por JULIO CESAR FRANCO em 12/12/2024 14:26

Checksum: C20F95CFCE5C95A76343E7260C35DB4928053B291A9FDFA96BB6EDF5D0C59429